

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2018

z XXXIX sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 8 czerwca 2018 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.15.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi 93,33 % składu Rady Gminy. W związku z tym obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy w Szelkowie, sołtysów, Wójta Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Kierowników Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, redaktora gazety oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XXXIX sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji. W związku z koniecznością zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy Szelków, wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 8 punktu 9.

pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szelków.

Innych wniosków nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 8 punktu 9 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wnioski o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 8 punktu 9 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szelków.

Danuta Jarkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie odczytała porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Szelków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szelków.
10. Informacja dotycząca stanu dróg na terenie gminy po sezonie zimowym.
11. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie za 2017 rok.
12. Wakacyjna propozycja imprez kulturalnych Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zakończenie obrad sesji.

Przy obecności 14 radnych na XXXIX sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 25 kwietnia 2018 r.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajdował się w Biurze Rady w Urzędzie Gminy w Szelkowie i był do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 25 kwietnia 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 14 radnych,

przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 25 kwietnia 2018 r.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 25 kwietnia 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z XXXVIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 25 kwietnia 2018 r.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 25 kwietnia 2018 r. do dnia 7 czerwca 2018 r.

Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w sprawozdaniu pominięto wniosek o pozwolenie na budowę linii kablowej w miejscowości Magnuszew Duży.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków nadmienił, że w poprzednim sprawozdaniu była o tym mowa.

Innych uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 5

Interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt. 6

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2018 rok. Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy. W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia wielu zmian. Zwiększa się budżet gminy na 2018 rok po stronie dochodów ogólnie o kwotę 32.230,16 zł. Kwota ta wynika ze zwiększenia planów dochodów na podatek od nieruchomości płacony przez osoby prawne, podatek od środków transportowych oraz opłaty za zajęcie pasa drogowego łącznie na kwotę 95.000,00 zł. Zmniejszono dotację na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej Chyliny – Smrock-Dwór” o kwotę 50.000,00 zł, zmniejszono dotację na zadanie pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Szelków” o kwotę 19.762,85 zł oraz zwiększono plan dochodów dotyczących zwrotu za część wydatków wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego o kwotę 1.407,01 zł, zwiększył się plan dotacji na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego o kwotę 1.536,00 zł oraz zwiększono plan dochodów o kwotę 4.050,00 zł w związku z wpłatami na wsparcie organizacji VIII Półmaratonu Szelkowskiego. Wprowadzono zmiany w zadaniach inwestycyjnych polegające na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 38.698,33 zł na modernizację dróg gminnych współfinansowanych z Funduszu Sołeckiego, dodano zadanie inwestycyjne pn. „Projekt sieci wodociągowej w Makowicy” na które zaplanowano kwotę 7.700,00 zł oraz zrezygnowano z zadania pn. „Program Ochrony Środowiska” i tym samym zmniejszono plan wydatków o 25.000,00 zł. Po zmianach kwota inwestycji wynosi 4.809.863,69 zł.

Ponadto wprowadza się szereg zmian w wydatkach bieżących, głównie zwiększa się plan wydatków na drogach z przeznaczeniem na wypełnienie ubytków powstałych po sezonie zimowym, zmniejsza się plan wydatków na administracji oraz zwiększa się plan wydatków na oświetleniu ulicznym.

Ogółem plan dochodów na 2018 rok to kwota 16.882.512,36 zł, a plan wydatków to kwota 19.395.740,52 zł.

Na rok 2018 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 2.241.953,12 zł kredytów i pożyczek, zaangażowano nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w kwocie

527.652,89 zł oraz wolne środki w kwocie 136.347,45 zł.

Wysokość długu na koniec roku 2018 po spłacie planowanych rat kredytów i pożyczek oraz po pobraniu planowanej kwoty pożyczki i kredytu będzie wynosić na dzień 31.12.2018 r. kwotę 2.186.985,51 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXIX/191/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 7

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2018 rok. Wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Nadmieniła, że do zadań inwestycyjnych wprowadza się zadanie pn. „Projekt sieci wodociągowej w Makowicy” i zwiększa się po stronie wydatków dział Rolnictwo i łowiectwo, rozdział – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 7.700,00 zł z przeznaczeniem na dane zadanie oraz o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na wymianę hydrantów.

Ponadto dział Transport i łączność, rozdział – Drogi publiczne gminne zmniejsza się po stronie dochodów o kwotę 50.000,00 zł, gdyż o taką kwotę Gmina otrzymała mniej dofinansowania na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej Chyliny – Smrock -Dwór”. Na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja dróg gminnych współfinansowanych z Funduszu Sołeckiego” dokłada się 29.000,00 zł środków własnych, gdyż po przetargu należy zabezpieczyć większą kwotę na dane zadanie. Sołectwo Rostki wystąpiło z wnioskiem o zmianę przedsięwzięcia do realizacji w ramach Funduszu Sołeckiego i dlatego przenosi się kwotę 9.698,33 zł ze zwirowania dróg gminnych na terenie sołectwa Rostki na zadanie pn. „Remont drogi

gminnej łączącej wsie Rostki – Nowy Szelków poprzez utrwalenie emulsją asfaltową”. W rozdziale tym zwiększa się również plan wydatków w paragrafie Zakup usług remontowych o kwotę 110.696,35 zł w związku z potrzebą wypełnienia ubytków na drogach gminnych.

Dział Administracja publiczna, rozdział – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zmniejsza się łącznie o kwotę 47.400,52 zł. Zmniejszenie to wynika głównie z ograniczenia wydatków na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług, zwiększa się natomiast środki na zakup usług zdrowotnych o kwotę 300,00 zł. Zwróciła uwagę, że Dział Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się o kwotę 60.000,00 zł, gdyż zwiększył się przypis podatku od nieruchomości płaconego przez osoby prawne, rozdział – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł, gdyż planowany jest większy dochód z podatku od środków transportowych, a rozdział – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie umów zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł, gdyż Gmina uzyskała większe dochody niż zakładano z opłat za zajęcie pasa drogowego.

Gmina złożyła wniosek o zwrot części wydatków wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego za rok 2017 i z tego powodu po stronie dochodów w dziale Różne rozliczenia, rozdziale – Różne rozliczenia finansowe należy dostosować planowane kwoty zgodnie z wnioskiem. Zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się plan dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2018 roku i dlatego zwiększa się dział Oświata i wychowanie, rozdział – Przedszkola po stronie dochodów i wydatków o kwotę 1.536,00 zł.

Gmina złożyła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wniosek o dofinansowanie zadania pn.: „Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Szelków” i otrzymaliśmy informację, że otrzymamy kwotę dotacji w wysokości 36.702,43 zł, a nie tak jak wnioskowano 56.465,28 zł, a więc o różnicę, czyli o kwotę 19.762,85 zł należy zmniejszyć dochody w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Gospodarka odpadami i zabezpieczyć brakujące środki z dochodów własnych Gminy.

W tym dziale, rozdział – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 14.000,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę za opracowania dokumentacji technicznych na budowy linii oświetleń ulicznych oraz o kwotę 700,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za udostępnienie słupów oraz za przyłączenia do sieci.

Gmina rezygnuje z zadania inwestycyjnego pn. „Program Ochrony Środowiska” i dlatego dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 25.000,00 zł.

Poinformowała, że Dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział

– Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 4.050,00 zł, gdyż taka kwota wpłynęła na rachunek bankowy na wsparcie organizacji VIII Półmaratonu Szelkowskiego.

Mając na uwadze powyższe dokonuje się zmian w przychodach i rozchodach budżetu, w zadaniach inwestycyjnych gminy i przedsięwzięciach realizowanych z Funduszu Sołeckiego.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXIX/192/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 8

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że Rada Gminy może wprowadzić opłatę targową. Do kompetencji Rady Gminy należy również określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała Nr XXXIII/164/2017 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 30 października 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Szelków, określała inkasentem opłaty targowej Pana Jacka Gosiewskiego. W związku z powrotem Pani Marty Kędzierskiej z urlopu rodzicielskiego zachodzi konieczność zmiany osoby pełniącej funkcję inkasenta pobierającego opłatę targową. Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Szelków.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXIX/193/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 9

Barbara Skarżyńska - Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że w dniu 19 maja br. weszło w życie nowe Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. W związku z tym zachodzi konieczność ustalenia składników wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Szelków wg obowiązujących przepisów prawa. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący obrad poinformował, że Wójt Gminy Szelków zasługuje na podwyżkę, jednak przepisy zobowiązują Radę do obniżenia wynagrodzenia. Dlatego też zaproponował ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Szelków następująco:

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4.700,00 zł,
- dodatek funkcyjny w kwocie 1.900,00 zł,
- dodatek specjalny 40 % tj. w kwocie 2.640,00 zł,
- dodatek za wysługę lat w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.

Następnie otworzył dyskusję na powyższy temat.

Józef Gutowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie nadmienił, że Wójt powinien zarabiać godnie, gdyż pełni funkcję publiczną, reprezentuje nas wszystkich i ponosi za to odpowiedzialność. Obecnie obowiązujące przepisy skłaniają nas jednak do obniżenia wynagrodzenia. Dlatego też poparł przedstawione kwoty.

Henryk Bładosz – Radny Rady Gminy w Szelkowie nadmienił, że w związku tym, iż obowiązujące przepisy prawa zobowiązują nas do obniżenia wynagrodzenia Wójta poparł zaproponowane składniki wynagrodzenia.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szelków.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXIX/194/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. pkt. 10

Marta Kedzińska – Inspektor ds. gospodarki komunalnej, drogownictwa i działalności gospodarczej poinformowała, że usługę odśnieżania dróg gminnych w sezonie 2017/2018 świadczyła firma P.H.U. „AUTO-MASZ” Katarzyna Grabowska, Łazy 11, 06-212 Krasnosielec tj.:

1/ Część nr I:

Odśnieżanie dróg na terenie sołectw: Pomaski Wielkie, Pomaski Małe, Głódki, Dzierżanowo, Chrzanowo, Ciepielewo, Zakliczewo, Orzyc. Cena brutto: 90,00 zł za 1 godzinę odśnieżania

2/ Część nr II:

Odśnieżanie dróg na terenie sołectw: Grzanka, Bazar, Makowica, Chyliny, Smrock-Dwór, Smrock – Kolonia, Nowy Szelków, Stary Szelków, Rostki, Kaptury. Cena brutto: 90,00 zł za 1 godzinę odśnieżania

3/ Część nr III:

Odśnieżanie dróg na terenie sołectw: Magnuszew Duży, Nowy Strachocin, Stary Strachocin, Przeradowo, Magnuszew Mały, Laski. Cena brutto: 90,00 zł za 1 godzinę odśnieżania. Łącznie w całym sezonie zimowym usługę odśnieżania realizowano 98 godz. co dało łączną wydatkowaną kwotę 8.819,65 zł.

Zakończono profilowanie dróg gminnych o nawierzchniach żwirowych i gruntowych przez Spółdzielnię Produkcyjno– Handlowo - Rolniczą w Karniewie. Cena za jedną godzinę pracy równiarki samojezdnej 178,35 zł brutto.

Profilowaniem objęte zostały drogi w następujących Sołectwach: Chrzanowo, Pomaski Małe, Dzierżanowo, Głódki, Pomaski Wielkie, Zakliczewo, Ciepielewo, Orzyc, Laski, Magnuszew Mały, Przeradowo, Strachocin Nowy, Strachocin Stary, Magnuszew Duży, Stary Szelków, Rostki, Nowy Szelków, Smrock-Kolonia, Smrock-

Dwór, Chyliny, Grzanka.

Usługę profilowania zrealizowano w ciągu 84 godz. co dało łączną wydatkowaną kwotę 14.981,40 zł.

W dniu 22 marca br. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Remont cząstkowy dróg gminnych o nawierzchniach gruntowych i żwirowych na terenie Gminy Szelków”. Do wyznaczonego terminu wpłynęła 1 oferta złożona przez firmę PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - USŁUGOWE „TRANS-TANK” Mirosław Głazewski ul. Kościuszki 11, 06-216 Sypniewo. Wykonawca zaoferował cenę 71,34 zł za 1 tonę mieszanki kwarcytowej. W dniu 9 maja br. podpisano umowę z Wykonawcą, planowany termin realizacji umowy do 30 czerwca br. W ramach realizacji zamówienia planowane są uzupełnienia lokalnych ubytków na drogach żwirowych i gruntowych, które wystąpiły po sezonie zimowym.

W ramach Funduszu Sołeckiego: Ciepielewo (160 t), Kaptury (140 t), Makowica (260t), Pomaski Wielkie (160 t), Przeradowo (220 t), Smrock-Dwór (180 t), Smrock-Kolonia (140t).

Ponadto dnia 1 czerwca br. rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na zadanie pn. „Naprawa przełomów na nawierzchniach powierzchniowo utrwalonych emulsją asfaltową i kruszywem sortowanym dróg gminnych po sezonie zimowym”. Wyłoniono Wykonawcę: „BUDOMOST” Sp. z o.o. Zaścianki/Białystok. Cena brutto: 89,79 zł za 1m² naprawy drogi.

Następnie dnia 5 czerwca br. rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na zadanie pn. „Remont cząstkowy nawierzchni dróg gminnych powierzchniowo utrwalonych emulsją asfaltową i kruszywem sortowanym”. Wyłoniono Wykonawcę: „BUDOMOST” Sp. z o.o. Zaścianki/Białystok. Cena brutto : 54,12 zł za 1m² naprawy drogi.

Na w/w remont w 2018 roku przeznaczono w budżecie gminy kwotę 80.000,00 zł brutto, co daje możliwość naprawienia w granicach 1.480 m² ubytków, na terenie całej gminy.

Ponadto w dniu 7 maja br. podpisano w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego umowę o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Przyznano dotację ze środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego w wysokości 100.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej Chyliny- Smrock-Dwór”. Planowany całkowity koszt realizacji inwestycji 359.840,50 zł.

Dnia 11 maja br. ogłoszono przetarg nieograniczony - Powierzchniowe utrwalenie emulsją asfaltową dróg gminnych, w ramach Funduszu Sołeckiego (Chrzanowo, Orzyc, Rostki-Nowy Szelków, Dzierżanowo i Pomaski Małe). Do wyznaczonego terminu wpłynęły dwie oferty. Najkorzystniejsza oferta na łączną kwotę 166.065,39 zł brutto. Termin realizacji umowy do dnia 30 września br.

Również tego dnia ogłoszono przetarg nieograniczony - Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stary Szelków. Do wyznaczonego terminu wpłynęły trzy oferty. Najkorzystniejsza oferta na łączną kwotę 187.759,50 zł brutto. Termin realizacji umowy do dnia 30 września br.

W dniu 25 maja br. Wojewoda Mazowiecki wydał pozwolenie na „Przebudowę drogi polegającą na budowie chodnika w drodze krajowej nr 61 na odcinku od km 77+185 do km 78+272 wraz z budową kanalizacji deszczowej, zjazdami, przepustem i oświetleniem ulicznym w miejscowości Orzyc i Stary Szelków”.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że dnia 11 czerwca br. zaplanowano odbiór zakończonych 1 czerwca br. robót pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dzierżanowo” II etap (końcowy) kwota 216.571,79 zł brutto, I etap odebrany protokolarnie 21 lipca 2018 r. kwota 216.571,78 zł brutto. Całkowita wartość zadania wyniesie kwotę 433.143,57 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Ad. pkt. 11

Iwona Gutowska – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie omówiła sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie za 2017 rok.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie za 2017 rok stanowi załącznik Nr 6 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Ad. pkt. 12

Iwona Gutowska – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie omówiła wakacyjną propozycję imprez kulturalnych Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie.

Wakacyjna propozycja imprez kulturalnych Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Ad. pkt 13

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt 14

Justyna Godlewska- Inspektor ds. samorządowych poinformowała, że w związku z tym, że lipiec będzie miesiącem urlopowym, chyba że zajdzie pilna konieczność zwołania sesji to wtedy będzie jeszcze przypominać, aby mieć na uwadze iż do 30 września br. należy składać wnioski o realizację przedsięwzięć w ramach środków z funduszu sołectkiego na 2019 rok. W związku z tym terminy zebrań należy zgłaszać do Biura Rady bądź na Sekretariat. Nadmieniła, że kolejna sesja Rady Gminy w Szelkowie planowana jest na 29 czerwca br.

Tadusz Lustyk – Sołtys Sołectwa Chrzanowo odnośnie odśnieżania dróg gminnych zaznaczył, że za wąsko były odśnieżane pobocza.

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że dokonano zmian ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z art. 12 w/w ustawy Rada gminy ustala, w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, po zasięgnięciu opinii jednostki pomocniczej gminy. Zostaną przygotowane wnioski dla Państwa Sołtysów o zaopiniowanie w/w projektów uchwał. Opinie powinny zostać wydane w terminie 14 dni od dnia doręczenia. Opinie powinny być wypracowane na zebraniach wiejskich poszczególnych Sołectw. Niewydanie opinii w terminie uważa się za przyjęcie projektów w przedłożonym brzmieniu.

Odnośnie organizacji pozarządowych, do dnia 25 czerwca br. można składać oferty na dotację w związku z realizacją zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego.

Nadmienił, że dnia 12 czerwca br. o godzinie 10.00 w sali konferencyjnej Starostwa Makowskiego odbędzie się szkolenie dotyczące Ochrony Danych Osobowych skierowane do reprezentantów organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli samorządów.

Zwrócił uwagę, że warto korzystać ze spotkań studyjnych dla przedstawicieli stowarzyszeń i sołtysów. W ramach wolontariatu jest możliwość zaproszenia do szkół studentów, którzy dzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem, kosztem jest nocleg i wyżywienie.

Ponadto w Gazecie Sołtysa jest mowa o konkursach dla sołectw. Zachęcał stowarzyszenia do rejestracji w Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. W ostatni

poniedziałek czerwca o godz. 17.00 odbędzie się spotkanie członków Stowarzyszeń w Makowie Mazowieckim w ramach Funduszu Współpracy w lesie na Grzance. Przedstawiciele stowarzyszeń będą spotykali się w b.r. w każdy ostatni poniedziałek miesiąca o godz. 17.00 w ramach realizowanego projektu przez Fundację „Funduszu Współpracy”.

Innych pytań i uwag nie było.

Ad. pkt 15

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XXXIX sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Justyna Godlewska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Dariusz Bartosiewicz